mengutip pandangan Shah rûr tentang hakikat Sunah, menyimpulkan
bahwa apa yang ditetapkan Rasulullah di Jazirah Arab pada abad ke-7

8 Cristmann (ed), The Qur‟an, Morality and Critical Reason, xxi-xxii. Dari kalangan sarjana Muslim

klasik, Abdullah Saeed menyebut bahwa Shah rûr terpengaruh oleh al-Farâbî (w. 338 H/ 950 M).

Ia juga menyatakan bahwa Shah rûr berposisi sebagai ―outsider‖ (orang luar) dalam penafsiran
Alquran ditinjau dari segi profesinya. Lihat Abdullah Saeed, The Qur‟an: An Introduction (New
York: Routletge, 2008), 226.
9 Karya-karya Shah rûr tentang ke-Islaman adalah al-Kitâb wa al-Qur‟ân: Qirâ‟ah Mu„âs }irah, al-Islâm